[image: Figura1]
ATA DE REUNIÃO REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO CADASTRO DE RESERVA N. 05/2021 MUNICIPIO DE GUIRICEMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de abril do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), estiveram reunidos na sede da Prefeitura Municipal de Guiricema/MG, os membros da Comissão de Avaliação em Processo Seletivo Público, Cadastro de Reserva, conforme Portaria n. 022 de 27 de janeiro de 2021, composta pelos seguintes membros: EDVAN JOSÉ ÂNGELO, RICHARD JOSÉ DE LIMA e FLÁVIA DE SOUZA LIMA.

Após constatada a presença de todos os membros da Comissão, passou-se à fase de abertura de envelopes, e posterior avaliação e classificação dos candidatos. Estiveram presentes os Srs. Assessores Jurídicos do Municipio, na pessoa de José Davi Ervilha Júnior, OAB-MG 114.299 e Christian José de Alcântara, OAB-MG 103.387, com vistas a auxiliar eventuais dúvidas dos trabalhos. Ato continuo, a comissão analisou a documentação dos candidatos inscritos, culminando com a listagem dos candidatos classificados (em ordem descrescente):

CARGO – PROFESSOR MUNICIPAL:

1o – Mariela de Souza Maia, 58,5 pts.
2o – Judith Pereira Ramos, 50 pts (Critério de Desempate por maior experiência profissional, nos termos do item 7.1, c, do edital).
3o – Joselaine Maria Martins Ciribeli, 50 pts.
4o – Darlan de Oliveira Lisboa, 50 pts
5o – Fernanda Ribeiro Toledo Gregório, 50 pts.
6o – Hauesleia Cintra Souza Lima, 50 pts.
7o – Rízia Maria de Moura, 50 pts.
8o – Márcio de Oliveira Pinto, 50 pts.
9o – Maria de Lourdes Almeida de Moura, 50 pts.
10o – Marcela Calais Vaz de Melo, 50 pts.
11o – Mariza de Fátima Varella Almeida Santos, 44 pts. (Critério de Desempate, Idade Superior a 60 anos, no termos do item 7.1, a, do edital).
12o – Maria Aparecida Ferraz da Silva, 44 pts.
13o – Sueli Maria Capobiango Ribeiro, 44 pts.
14o – Érica Rocha, 44 pts. (Critério de Desempate por maior experiência profissional, nos termos do item 7.1, c, do edital).
15o - Tereza da Consolação de Matos. 44 pts
16o – Andreia Cristina Leocádio. 44 pts.
17o – Margarete Aparecida Leocádio, 44 pts.
18o – Érica das Graças Teixeira de Moura, 44 pts.
19o – Mariana Justina Silva Bicalho, 41,5 pts (Critério de Desempate por maior experiência profissional, nos termos do item 7.1, c, do edital).
20o – Mariana Imaculada Aparecida Santana Rocha, 41,5 pts.
21o – Marcela Maria José dos Santos, 40 pts. (Critério de Desempate por maior número de pontos no item formação acadêmica, nos termos do item 7.1, b, do edital).
22o – Alinne Antoniol dos Santos (Critério de Desempate por maior experiência profissional, nos termos do item 7.1, c, do edital).
23o – Adaísa Frederico Aleixo Nascimento, 40 pts.
24o – Paula de Fátima Ferraz, 39,5 pts.
25o – Kátia Capobiango Silva, 39 pts.
26o – Renata Lopes de Almeida Gomes, 37 pts (Critério de Desempate por maior experiência profissional, nos termos do item 7.1, c, do edital).
27o – Maria Aparecida de Souza Ferreira, 37 pts.
28o – Michelli Augusto Anselmo, 35,5 pts.
29o – Miliana Silva Ferraz, 35 pts (Critério de Desempate por maior experiência profissional, nos termos do item 7.1, c, do edital).
30o – Lívia Izabela dos Santos, 35 pts.
31o – Natália Calais Vaz de Melo, 34 pts.
32o – Patrícia Machado de Souza, 33,5 pts.
33o – Maria José Guilherme Amorim da Silva, 33 pts. (Critério de Desempate por maior experiência profissional, nos termos do item 7.1, c, do edital)
34o – Claudiane Aparecida de Almeida, 33 pts.
35o – Marly Eunice Lourenço Santos, 33 pts.
36o – Vanessa De Battisti Rocha, 31 pts. (Critério de Desempate por maior experiência profissional, nos termos do item 7.1, c, do edital).
37o – Marilaque da Neiva Barbosa, 31 pts.
38o – Magda Aparecida de Freitas, 27 pts.
39o – Rosane Bárbara Lopes, 25 pts. (Critério de Desempate por maior número de pontos no item formação acadêmica, nos termos do item 7.1, b, do edital).
40o – Leila Candian de Sant’ana Ferraz, 25 pts. (Critério de Desempate por maior experiência profissional, nos termos do item 7.1, c, do edital)
41o – Lenir Souza Leite, 25 pts.
42o – Élida Machado da Costa, 25 pts.
43o – Francieny Almeida dos Santos, 25 pts.
44o – Raiane Imaculada de Moura Nascimento, 22 pts.
45o – Rose Marie Gomes Coelho Pêgas, 18 pts.
46o – Camila de Fátima Viveiros, 17 pts.
47o – Solange Aparecida dos Santos Durães, 16 pts. (Critério de Desempate por maior número de pontos no item formação acadêmica, nos termos do item 7.1, b, do edital)
48o – Adrine Maria Donadoni, 16 pts.
49o – Lúcia Maria Ferreira de Rezende, 15 pts.
50o – Fernanda Nascimento da Silva, 14 pts.
51o – Marluce Cristina Ribeiro de Moura, 13 pts. (Critério de Desempate por maior idade, nos termos do item 7.1, d, do edital)
52o – Jéssica Aparecida Ferreira Leite, 13 pts.
53o – Maria Elisa Villas Boas, 13 pts.
54o – Luciane Pereira Coutinho, 13 pts.
55o – Débora Talita de Souza, 11 pts.
56o – Marilza Helena do Nascimento Silva, 10,5 pts.
57o – Débora Luiza Marcolino, 08 pts.
58o – Isabelle Moreira Sartori, 06 pts. (Critério de Desempate por maior idade, nos termos do item 7.1, d, do edital)
59o – Renata da Silva Ferreira, 06 pts.
60o – Sandra Maria Xavier Gomes, 5 pts. (Critério de Desempate por maior idade, nos termos do item 7.1, d, do edital)
61o – Josiele Teixeira da Silva Ferreira, 5 pts,
62o – Leidiane Carla Ferraz Lopes da Silva, 0 pts (Critério de Desempate por maior idade, nos termos do item 7.1, d, do edital).
63o – Renata Damasceno de Paiva, 0 pts.
64o – Thaila de Souza Oliveira, 0 pts.
65o – Diovana Aparecida Faustino de Almeida, 0 pts.

CARGO – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA:

1o – Rilson de Moura Cristino, 75 pts.
2o – Gabriela Aparecido Fófano, 44 pts.
3o – Braz Oliva de Souza Filho, 38 pts.
4o – Weverton Pereira de Souza, 37 pts.
5o – Pricylla da Cunha Moura, 35 pts.
6o – Mariana de Assis Nogueira Fófano, 32,5 pts.
7o – Karla Gislayne Fontes, 31 pts.
8o – Regiane Calais Cintra de Souza, 30 pts.
9o – Vanor Carvalho, 25 pts.

CARGO – ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO:

1o – Márcio de Oliveira Pinto, 47,5 pts.
2o – Maria de Lourdes Almeida de Moura, 41 pts.
3o – Cleuza Auxiliadora Moreira, 37,5 pts.
4o – Mariela de Souza Maia, 33,5 pts.
5o – Izabel Cristina de Moura Bonfilioli Costa, 31 pts.
6o – Fernanda Ribeiro Toledo Gregório, 29 pts.
[bookmark: _GoBack]7o – Marcela Calais Vaz de Melo, 25 pts. (Critério de Desempate por maior idade, nos termos do item 7.1, d, do edital)
8o – Rosane Barbosa Lopes, 25 pts.
9o – Mariza de Fátima Varella Almeida Santos, 24 pts.
10o – Érica das Graças Teixeira de Moura, 19 pts. (Critério de Desempate por maior idade, nos termos do item 7.1, d, do edital)
11o – Natália Calais Vaz de Melo, 19 pts.
12o – Marcela Maria José dos Santos, 19 pts.
13o – Maria Elisa Villas Boas, 13 pts.
14o – Solange Aparecida dos Santos Durães, 12 pts.
15o – Renata Damasceno de Paiva, 0 pts.

Do exposto, a presente Comissão submete este resultado à necessária publicidade, com vistas à fase recursal e impugnatória do resultado deste certame, pelo prazo previsto no edital. Nada mais havendo, encerra-se a presente ata, apta com vistas à publicação oficial.

Guiricema/MG, 29 de abril de 2021.

----------------------------------------------------                   ---------------------------------------------------
EDVAN JOSÉ ÂNGELO                                    RICHARD JOSÉ DE LIMA

-------------------------------------------------
FLÁVIA DE SOUZA LIMA

-------------------------------------------------
JOSÉ DAVI ERVILHA JÚNIOR
OAB-MG 114.299

-----------------------------------------------
CHRISTIAN JOSÉ DE ALCÂNTARA
OAB-MG 103.387

3
PRAÇA CORONEL LUIZ COUTINHO, SN – CENTRO – GUIRICEMA- MG
TEL.: 32 3553-1177 – 32 3553-1188

image1.jpeg
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA
CEP 36.525 - 000 - ESTADO DE MINAS GERAIS